FONTI: Chiarito, Rep. 28, f. 152. 

700. - Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod 
Thomasius de Surrento, mil., et Mattheus de Domno Museo de Salerno etc., 
ad requisitionem Cuiie nostre assign-a.verunt, die ~ martii huius I ind. ap. 
Nolam.; in Camera nostra, Galchero Belot, dii. thesaurario et fam. nostro, mutui 
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ratione, ad g. p., uncias auri LXXX, conditione adiecta ut, si per rationem 
positam vel ponendam fin:aliter per ipsos Thomasium et Matheum coram M. 
Curie nostre Mag. Rationalibus, de officio Secretie, quod olim exercuerint in 
Calabria, vel per inquisitionem factam aut faciendam pro parte Curie nostre, 
ratione ipsius, de processibus et excessibus suis, in ipsos Thomasium et Ma­
theum in dieta cquantita.te pecunie vel minori debitores contigerit [invenire], 
quantitatem ipsam, de eo in quo apparebunt debitores, sibi faciet Curia nostra 
deduci et in pred. sue rationis exitu computari. Alioquin quantitas eadem 
si ve pars ipsius, in qua non apparuerint debitores per rationem . vel inquisi­
tionem pred., de nostra Camera restituetur eisdem. In cuius rei memoriam 
etc. Dat. Nole, XXV martii I ind. (Reg, 3, f. 144, t.). 

FoNTI: Ms. C. Carucci ip · Arch. (trascriz.); Chiarito, l. c. 

701..- (Quedam alie pecunie quantitates assignantur in Camera ab infra-
scriptis personis, vid. : · 

Helia de Gesual<,lo; 
Arturio Caputo, Bartholomeo Morgante et not. Roberto Fino de Cathania; 
Aliprando Saccario, Philippo de Cosma et Rogerio de Diano;· 
Petro S~utella, Oberto de Ogatio, Leonardo de Medico et Iohanne de Spa-

ravayro). (Reg. 3, f. 145). . . 

FoNTI: Chiarito, Rep. 28, f. 152 e t. 

702. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis etc. 
quod Iohannes de Bullasio senior, ptil. etc., presentatus olim VII novembris 
pres. I ind. ap. Aversam, in M. Curia nostra, ad ponendam rationem de of­
ficio Iustitiariatus Sicilie citra flumen Salsum, quod de mandato nostro exer­
euit a XXVI ianuarii XIV ind: p. p. usque per totum xiV apreli~ sequentis 
XV ind. nuper elapse, coram Mag. Rationalibus M. Curie nostre ... , de officio 
ipso talem posuit rationem, recepta primo ab eo ratione de exequtionibus 
mandatorum tam Culminis nostri quam Ade Moriheris, tunc et nunc Vicarii 
generalis nostri ... , que mandata originalia. et quaternum unum, in quo man­
data ipsa erant transcripta, eidem ·nostre Curie assignavit; quorum quedam 
finaliter extitit exequtus et quedam privatorum . . . exequenda remanse­
runt; qué Lodoyco de Royer Iustitiario diete provincie ... finaliter -exequenda., 
per eum mandavimus assignari ... Ostendit per quaternum actorum suorum, 
quero Curie similiter assignavit,' acquiSivisse Curie ·nostre ... de proventibus 
actorum ipsorum, tam ordinanorum quam extraordinariorum, homicidiis clan­
destinis, compositionibus et penis pro inquisitionibus ... per eùm in provincia 
ipsa factis et de actis pendentibus de tempore officii Berardi de Tortureto, 
precessoris sui .. assignatis sibi ... que . per pred. q~aternum ... terminasse 
ostendit; et recepisse ... per quaternum in:troybls sui ... , nec non de vendi­
tione ovjum XXV, arietum V, caprarum XII, agnorum IX, ilimenti unius, edo-
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rum IX, boum II et unius somerii, captorum ·per eum a quibusdam de pred. 
iurisdictione sua ... , quorum custodie assignati fuerunt d~o captivi per di~ 
Vicarium notati de furto, ducendi ad dictum lohannem in penam eorum, 
pro eo quod a manibus ipsorum aufugerunt; qu~ vendidisse ostendit plus 
offereptibus ... · . ; 

ltem de venditione VI boum, quos oberantes ... ostendit invento$ finsse 
in. defensa Curie nostre Cathanye,. similiter plus offerentibus venditorum ... 
et de venditione Hl boum, qui fuerunt Iohannis de Pristissa de Ademione, · 
infamati de homicidio et deinde absoluti ... , venditorum siiniliter plus offe­
rentibus ....•. quorum animilium pretium cum dictis proventibus combinatur 
ad g~ p. uncias DCCCXXXII, tar. XVill ... 

Item ostendit invenisse per inquisitionem, quam personaliter fecit in dieta 
provincia .... de animalibus et bonis mobilibus marescallarum araciarum et 
· massariarum nostrarum ... , cap,tis olim tempore · ttirbationis p. p. et detentis 
per privatas personas, et qne universitates Cathanye Patemionis et Tauromenii 
... habuerant tempore ipso de animalibus dictorum proditorum, captis in pre., 
dam ... advalens uncie auri XXXVI tar. X; de qua extimatione, exacta ab eis 
cum pena quadrupli ... pro eo quod banno emisso ea non restituerunt tem­
pore competenti, uncias auri CXXX tar. X; et restasse ad recolligendum de 
summa ipsius quadrupli ab universitate ... Cathanie auri uncias XV, quas 
sibi in introytu suo superaddidit ... , mandato nostro ... lustitiario ... quod 
ipsi Iohanni restituì faciat dictas uncias auri XV per universitatem eandem ... 

Item a qu~busdam specialibus personis ... , inventis per inquisitionem ean­
dem factam de mandato suo per not. Bonumhominem de Notho ... , habuisse 
de animalibus captis in predam ... tempore pred. turbationis ... , boves XII 
iumenta III, oves CVII, capras LXXIII, someriam unam nec non · salmam 
unam frumenti et faciolum unum femineum ... , recepisse ostendit pro me­
dietate extimationis valoris ipsorum animalium ... uncias XXVI tar. XXV et 
gr. III. 

ltem recollegisse ... ostendit de residuo pecunie maritagii karissime filie 
nostre in pred. iurisdictione imposite de mandato nostro per Berardum de 
Traneto (Tortoreto), suum in offi.cio :Precessorem, a collectoribus quoruri­
dam universitatum ... uncias CCVI et tar. l, auctoritate ... mandati supra­
dicti Vicarii ... 

IteÌn ab. ipso Berardo postmodum de mandato nostro ad recolligendum 
ipsuni residuum ... uncias DCIX ... 

Item a. collectoribus terre sue Golisani ... de pecunia eiusdem subven­
tionis ... uncias XXI tar. XXIV gr. X. 

ltem ab eodem Vicario, per manus mag. Bemardi Pontanarii cler., nostri 
receptoris fiscalis pecunie apud eum, uncias XV. 

ltem a quibusdam universitatibus ... taxati~ per cedulam Fulconis de 
Podio Riccardi, precessoris dicti Vicarii, ... ad mandatum dicti Ade nunc Vi-
carii assignatum in certa quantitate servientum mictendorum ad obsidionem 
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castri Calatanisecte, tunc r~bellis, exegisse ... ostendit ... pro solidis servien­
tum ipsorum unius mensis, ad rationem de tar. XX pro quolibet eorum per 
mensem, uncias CCCLXXI tar. XV, vid. quantitatem qua.m iuxta ipsum man­
datum recolligere debuit, excepto ab universitatibus ~alium Gillet Nycosie 
et Danaci et castri C~~~cte, a quibus ipsam pecuniam p~ ~ quod 
exhabitata sunt ... recolligere . ... nequivit ... 

Item, ad mandatum nostrum ... recepisse ostendit a iudicibus creatis per 
Curiam ... anno ... Xliii ind. p. p. in terris demanii nostri iurisdictionis sue ... 
uncias XXXII tar. VIII et gr. X. · 

Item · auctoritate oflìcii sui exegit a quibusdam pheudatariis nostris Vallis 
Milacii ... debitam ab eis annuatim Curie nostre ration~m ... pro certis terris 
... que ,tenent a Nobis ... , uncias V tar. VIII gr. XV. 

Item ... exegit ... a quibusdam universitatibus ... taxatis per eum in certa 
quantitate servientum pro custodia stratarum ipsarum partium que potius 
elegerunt solvere pecuniam pro solidis ipsorum servientum quam mietere 
servientes ipsos, pro mensibus V, ad rationem de tar. XV pro quolibet eorum 
per mensem ... , uncias XXXXV, tar. XV. 

Que tota prescripta pecunia totius pred. introytus est in summa ad g. p. 
auri uncie MMCCCXI, tar. VI et gr. XVIII. . 

Item ostendit per dictum quatemum introytus sui exegisse ... a quibus­
dam de pred. iurisdictione ... pro animalibus, que per inquisitionem ... de 
bonis marescallarum araciarum massariarum et proditorum nostrorum inventa 
sunt, ... cum pena quadrupli ... , de apibus alvearia CLX, oves XXXVIII, ca­
pras LXXXVII et yrcos Xl; et a Thomasio de Aspello, habitatore lacii, infa­
mato de homicidio, quia inventus fuit postmodum .. : innoxius, pro ... abso­
lutione ipsius, roncinum pili _ ferrantis unum, quem roncinl\ID . ~signaVit de 
mandato nostro ... Petro de Monbrisono pro parte Iohannis de Monbrisono 
castell'3llo castri nostri Montisfortis, computandis . sibi in suis gagiis ... unciis 
auri IV per Provisorem castrorum ... Sicilie ".' .. 

· Et ostendit per quatemum exitus sui, nostre Curie assignatum, et per 
apodixam subscriptorum exhibuisse ... auctoritate mandatorum nostrorum 
et dicti Vicarii ... , de pred. pecunia et animalibus preilotatis in introytu, ad 
g. p., quMtitatem pecunie subdistinctam et animalia in(rascripta, vid.: 

Dicto Ade Vicario, ad mandatum nostrum ... de assignanda sibi tota pe­
Cunia Curie ... que erat per manus suas, per ... apodixam ipsius Vicarii factam 
XVI iunii Xliii ind. ap. Catha.nyam, uncias CXL. 

Item eidem per aliam apodixam ipsius, factam IV iulii eiusdem ind, ap; 
Messanam~ uncias D; et eidem per aliam apodixam ipsius, fàctam IX 'IWgusti 
·Xliii ind .... ap. Myneulri, 1mcias C. 

Que pecuilia ipsi Vicario assignata ~~t uncie DCCXL. 
ltem auctoritate diversorum mandatorum ... de retinendo secum pro pa­

'cifioo statu decrete sibi provincie certa quantitate militum et armigerorum 
~quitum et peditum stipendiariorum, ostendit se solvisse stipendiariis ... pro 
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gagiis eorum ... ad rationem de solidis turonensium X pro quoliJ>et milite, 
sol. V pro quolibet armigero et sol. I px-9 quolibet pedite .,. per diem ... ; vid. 
militibus III ef armigeris equitibus XVI reteiltis ... a XXVI ... iannuariì usque 
pc;Jr totum iulium diete Xliii ind.; aliis annigeris equitibus II ab XI februarii 
usque per totuni mensem mami ... ; itenÌ aliis anirlgeris equitibus Il ... , pre­
dictis amotis, a I aprilis usque per totum pred. iulium ... ; item aliis V armi­
geris equitibus a XXV iunii ... usque per totum eun<!em iulium ... ; item aliis 
V armigeris equitibus ab XI dicti februarii usque per totum XXIIII iunii ... ; 
item pred. III militibus primis et equitibus XVI e VII aliis ... , predictis amotis, 
pro toto augusto diete Xliii ind., et abinde in antea usque per totum mar­
tium sequentis XV ind. ; .. ; predictis tahtum militibus III cum III armigeris 
eorum et XIX armigeris equitibus ... et XX peditibus a pred. XXVI ianuarii 
usque per totum pred. martium, per apodixas ipsorum ... pro libris turonen­
sium MM~CCVI, computatis solidis L per unciam auri, uncias MCCLXXXII, 
tar. XII ... 

ltem Iohanni de Bullasio mil., iuniori, ad mandatum ... Vicarii, ... in suis 
gagiis computandas, uncias VIII. 

ltem eide,m Iohanni ... , in subventione armigeronuit equitum et peditum 
ctim eo morantium ... , uncias XVII; et eidem, de alio mandato ... Vicarii ... 
de· danda ipsi Iohanni necessaxia pecunie quantitate pro· mietendis de par­
tibus Sicilie ad palatium nostrum Cathanye D cuniculis vivis, ~ec non· daynis 
et capriolis in maiori quantitate qua posset ... , uncias auri IX, 

Item Guiliehno Arnaldi. de Byrtin mil., ciun dicto Vicario moranti,· ... fu 
suis gagiis computanda8, uncias XX. · 

Item qui.busdam servientibus peditibus numero LXI ... deputatis per ... 
Iustitiariuni pro inquirend.is et capiendis fuiibus et malefactoribus latitantibus 
per partes diete iurisdictionis, ... pro solidis eorum ... ad rationem de tarenis . 
XV pro quolibet eorum per mensem, ... uncias XLIX tar. XX. . 

Item servientibus aliis LXXXI, ... deputatis per eum ... ad custodiam 
stratarum et passuum vallium Nothy et Castriiohalmis, pro mense uno, ad 
rationem pred., uncias XXXX tar. XV. 

ltem Robberto de Augeres, stipendiario ... pro emenda unius equi sui 
mortui sibi in· nostris servitiis ... , uncias IV. 

Item ... Bernardo Viguire, stipendiario ... pro emenda unius ·equi sui mor­
tui sibi in servitiis nostris tempore qd. Guilielmi Standardi, precessoris dicti 
Vicarii, uncias VI. 

ltem ... subscriptis stipendiariis ... pro emenda equorum ... mortuorum 
·eis ... in nostris servitiis, de quorum presentatione: ... et appretio ... lieteras 
testimoniales mag. Bemardi Pontanerii cler. nostri cum ... Vicatio morantis ... 
ostendit ... quantitatempecunie infrascriptam. vid.: Goberto de Artim uncias 
V; Petro de Ventirimo, pro libris turon. XIV et sol. X, tincias V tar. XXIV; 
et Iohanni de Junkere uncias V. 
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. Item Petto de Vallecto, stipendiario, ... pro restitutione unius equi mortui 
sibi in dictis servitiis ... uncias V. 

Item quibusdam magistris, qui reparaverunt ad extalium certa bçdificia 
in castro nostro· Montisfortis ... uncias XI. 

Item iud. Symoni de Burgundia, de Messana, et iud. Iohanni -capu­
grasso; de Salerno, assessoribus cum eo, de mandato nostro successive in dicto 
offìcio, nec non not. Donato de Florentia, not. Symoni de Bontempo et not. 
Luce de Salerno, successive notariis a.ctorum, ... pro statuto et consueto sa­
lario ipsorum ... ad rationem de unciis auri XXIV pro uno indice et unciis 
auri XVI minoris · ponderis pro uno notario per annum, reducto pon~ere ipso 
ad generale, uncias XL tar. XX gr. XVI. 

Item Oddoni de Martinvilla cler., misso per eum olim tempore dicti 
offìcii sui ad. Curiam nostram cum lièteris consultationis super diversis capi­
tulis ... , pro expensis . . . vi agii, ... rincias IV ... 

Item cursoribus· duobus retentis per eum in pred. officio a primo fe­
bruarii pred. ind. p. p. usque per totum martium sequentis XV ind. nuper 
elapse, ·et missis per eum pro servitiis nostris ... pro gagiis eorum, ad ratio­
nem de tarenis IX et gr. XV pro quolibet ... per mensem, ad g. p., ... auri 
uncias IX et tar. III. 

Item ... quibusdam merca.toribus pro cattis emptis ab eis pro scribendis 
quaternis et aliis rationibus dicti offìcii .;., uncias Il tar. XXV. 

Et ostendit per eundem quaternum exitus sui expendisse, tam de pred. 
pecunia Curie ... introytus sui, quam de suo proprio, per totum ... tempus 
dicti officii sui, pro cotidianis expensis suis familie et eqriitaturarum suarum, 
ad rationem de unciis auri LXXX per annum p. g., uncias auri LXXXXVII 
tar. XXIII gr. VII. 

Que tota pred. pecunia totius pred. exitus est in summa auri, ad dictum 
g. p., uncie· MMCCCLXII, tar. XXIII et gr. III. 

Item exitus animalium ostendìt per scriptum puplicum factux:n Syracuse 
XI februarii XV ind .... , quod supradictus not. Bonushomo de Notho commis­
sarius suu~ assignavit eodem die de mandato pred. Vicarii Nicolao Carbono, 
civi Panormi, nuncio Silvestri de Troyna, Mag. Massarii Curie ... in Sicilia 
ultra ... , ad requisitionem eiusdem Mag. Massarii ... de assignandis ei anima­
libus inventis per ipsum de bonis massariarum marescallarum et araciarum 
Curie ... et ... proditorum nostrorum ... , animalia infrascripta, vid. : oves pre­
gnantes XIII, oves lactantes IV, oves fetas XX, capras pregnantes XXIV, ca­
pras lactantes XIII, capras fetas XL V et yrcos Xl; item, que fuerunt de 
nutrimine et allevio ipsorum animalium: agnos unius mensis XI, agnos eius­
dem temporis IX, edulos unius mensis 'et dimidii XX, edulos eiusdem tem­
poris XII, edos unius mensis X, edos eiusdem temporis IX. Qui etiam nuncius 
requisitus per dictum notarium de recipiendis et conservandis dictis alveariis 
apum, ea recipere noluit; et sic ... precepimus ea cum debitis proventibus 
per eundem Iohannem ipsi Mag. Massario assignare. 
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Facta itaque diligenti collatione de pred. Exitu ad .httroytm:n ... , superat 
Exihl$ Introytum in pecunia oori uncie LI tar. XVI et gr. V, qu~ posuit ... 

· de suo proprio expendisse. Et restabant de pred. animalibus penes eum ovis 
una et capre VI, pro quorum pretio ... restituendo Curie nostre cum fructibus 
et proventibus eonilll medii temporis, deduruntur de pred. pecunia ... uncia 
una tar. XVI gr. V. Et sic superat tantum Exitus ... Introytum in unciis L 
tantum ...